## Misión Permanente del Paraguay ante la oficina de las Naciones Unidas y Organismos Especializados con sede en Ginebra, Quiza

## MPG/OI/Nº48/2024

La Misión Permanente del Paraguay ante la Organización de las Naciones Unidas y Organismos Especializados con sede en Ginebra, tiene el agrado de saludar a la Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos Humanos, con ocasión de hacer referencia al próximo diálogo constructivo del Paraguay con el Comité de los Derechos del Niño, para la revisión de los informes nacionales IV al VI combinados, que tendrá lugar el 16 y 17 de mayo del año en curso, en Ginebra, Suiza.

Al respecto, se comunica los detalles de la conformación de la Delegación Nacional que participará del diálogo de referencia:

- 1. Walter Gutierrez, Ministro de la Niñez y Adolescencia (MINNA)- Jefe de delegación.
- 2. Rafael Caballero, Viceministro de Justicia, Ministerio de Justicia.
- 3. **Johanna Ortega,** Diputada Nacional, Presidenta del Frente Parlamentario por los Derechos de la Infancia y la Adolescencia.
- 4. **Dalia Marlene Estigarribia**, Diputada Nacional, Presidenta de la Comisión Permanente de Asesoramiento de Niñez, Juventud y Desarrollo.
- 5. **Gloria María Vega,** Diputada Nacional, Presidenta de la Comisión Permanente de Asesoramiento de Familia y Personas Adultas Mayores.
- 6. Edgar Ríos Parquet, Defensor Adjunto de los Fueros Civil, Niñez y Adolescencia del Ministerio de la Defensa Pública.
- 7. Ernesto David Benítez, Director General de Asesoría Jurídica del MINNA.
- 8. Belén Morra, Directora de Derechos Humanos del Ministerio de Relaciones Exteriores.
- 9. **Ricardo Ortega**, Jefe de Departamento- Sistema Universal del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Asimismo, la Misión Permanente del Paraguay ante Naciones Unidas y Organismos Especializados en Ginebra, Suiza, estará apoyando e integrará también la Delegación Nacional, por lo que se ruega incluir a las siguientes personas:

- 1. Embajador Marcelo Scappini, Representante Permanente.
- 2. Consejera Ana Rolón.
- 3. Primera Secretaria Carmen Parquet.
- 4. Segunda Secretaria Sannie Portillo.

La Misión Permanente del Paraguay ante la Organización de las Naciones Unidas y Organismos Especializados con sede en Ginebra, hace propicia la oportunidad para renovar a la Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos Humanos, las seguridades de su mas distinguida onsideración.

Ginebra, 8 de mayo de 2024

A la

Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos Humanos

Ginebra

MSR/cp